Menurut al-Kumi, esensi dari tafsir muqaran adalah analisis Al-Qur'an yang

memadukan berbagai sudut pandang ulama melalui telaah komparatif terhadap

kecenderungan penafsiran mereka.13

HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN

Biografi

Ibnu Katsir (lahir sekitar 700-701 H/1301 M di Basrah dan wafat 774 H di

Damaskus) merupakan seorang ulama multidisiplin yang bermazhab Syafi'i,

dengan kontribusi utamanya dalam bidang tafsir dan hadis. Analisis terhadap

riwayat hidupnya menunjukkan pola transmisi keilmuan yang sistematis; tumbuh